改 葬 許 可 申 請 書

令和５年１２月２７日

四 條 畷 市 長  あて

申請者氏名   畷 太郎

電話番号   000-000-0000

次のとおり改葬許可を受けたく、墓地、埋葬等に関する法律第５条第２項の規定により

申請いたします。

死 胎 の 父 母 の 本 籍
大阪府四條畷市中野本町●●番地

死 胎 の 父 母 の 住 所 大阪府四條畷市中野本町●番●号

死 胎 の 父 母 の 氏 名 父 畷 太郎 母 畷 花子

死 胎 の 性 別 男   ・   女   ・   不詳

分 娩 年 月 日 明治・大正・昭和・平成・令和 ２年 １月 ９日

埋 葬 又 は 火 葬 の 場 所 □□斎場

埋葬又は火葬の年月日 明治・大正・昭和・平成・令和 ２年 １月 １１日

改 葬 の 理 由 墓じまいのため

改 葬 の 場 所 △△寺

申 請 者 の 住 所 大阪府四條畷市中野一丁目●●番●●号

申 請 者 の 氏 名 畷 太郎

申 請 者 の

死 胎 と の 続 柄
父

申 請 者 の

墓地使用者等との関係

本人 ・ 本人以外（続柄：    ）

証 明 書

令和   年   月   日

                       埋葬

上記のとおり     を当       に  埋蔵 していることを証明します。

                       収蔵

墓地・納骨堂管理者  住所

               氏名                   印

死体

焼骨

墓 地

納骨堂

分娩当時の本籍を記入してください。

「不詳」では基本的に受付できません。

戸籍謄本等でご確認ください。

分娩当時の住所を記入してください。

詳細な住所がわからない場合はわかる

ところまで記入し「以下不詳」と記入

わからない場合は「不詳」

ただし、父母とも「不詳」

では受付できません。

※墓地ではなく斎場名を記入

わからない場合は「不詳」

市役所提出前に、お骨を収められている

墓地（または納骨堂）の管理者から

証明を受けてください。

「本人以外」の場合は「委任状兼改葬承諾書」

（別紙様式あり）が必要です。

胎児からみた申請者との続柄を

記入してください

例：遠方に引っ越すため

永代供養に改葬するため

近くの墓地へ移すため  等

日付がわからない場合は

わかるところまで記入し、

その後ろに「以下不詳」と記入

日中に連絡がとれる電話番号を

記入してください。